

Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»  
 Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2016 года

тыс. тенге

	Примечание	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Основные средства	2	23 145 357	19 756 556
Нематериальные активы	3	454 920	448 042
Разведочные и оценочные активы			
Инвестиционная собственность			
Инвестиции в дочерние организации			
Инвестиции в совместно-контролируемые организации	4	5 010 086	5 721 871
Инвестиции в ассоциированные организации (АО)	4	730 012	641 838
Займы выданные - долгосрочная часть			
Долгосрочные финансовые активы		85 007	
Производные финансовые инструменты - долгосрочные активы			
Отложенные налоговые активы (ОНА)		2 843 710	2 880 589
Долгосрочная дебиторская задолженность		2 418	-
Прочие долгосрочные активы	5	1 957 711	2 110 275
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>		<b>34 229 221</b>	<b>31 559 171</b>
<b>Краткосрочные активы</b>			
Товарно-материальные запасы	6	21 957 774	18 321 723
Краткосрочная дебиторская задолженность	7	7 015 210	3 025 943
Займы выданные - текущая часть			
Средства в кредитных учреждениях - текущая часть	10	43 521 987	30 503 718
Краткосрочные финансовые активы			
НДС к возмещению		768 970	364 739
Прочие налоги к возмещению		82 897	64 689
Предоплата по подоходному налогу		1 583 536	1 017 776
Денежные средства, ограниченные в использовании		49 381	263 822
Прочие текущие активы	8	28 059 586	9 178 855
Денежные средства	9	26 066 683	19 186 014
Долгосрочные активы или группы выбытия предназначенные для продажи	11	256 723	592 755
<b>КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>		<b>129 362 747</b>	<b>82 520 034</b>
<b>Итого активы</b>		<b>163 591 968</b>	<b>114 079 205</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	12	21 476 802	21 476 802
Выкупленные собственные долевые инструменты			
Эмиссионный доход			
Дополнительно оплаченный капитал	13	841 018	841 018
Резерв переоценки инвестиций имеющих в наличии для продажи			
Резерв по пересчету иностранной валюты			
Резерв переоценки основных средств			
Резерв хеджирования			
Прочий резервный капитал			
Опционы по расчетам акциями			
Нераспределенная прибыль		-113 146	1 673 171
<b>Относящийся к акционеру материнской компании</b>		<b>22 204 674</b>	<b>23 990 991</b>
Доля неконтролирующих собственников		686 182	656 018
<b>КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>		<b>22 890 856</b>	<b>24 647 009</b>

<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Займы полученные - долгосрочная часть			
Средства Правительства РК и Национальных банков - долгосрочная часть			
Привлеченные средства клиентов - долгосрочная часть			
Обязательства по финансовой аренде	15	525 751	623 235
Обязательства по вознаграждениям работникам		35 433	37 393
Производные финансовые инструменты - долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства (ОНО)		1 050 350	960 755
Долгосрочная часть резервов под обязательства и отчисления			
Долговой компонент привилегированных акций		3 429	3 429
Долгосрочная кредиторская задолженность		229 885	229 885
Долгосрочная кредиторская задолженность		92 590	126 840
Прочие долгосрочные обязательства		46 350	46 360
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>1 983 788</b>	<b>2 027 897</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Займы полученные - текущая часть			
Средства Правительства РК и Национальных банков - текущая часть	14	91 211 804	68 786 056
Привлеченные средства клиентов - текущая часть			
Обязательства по финансовой аренде	15	128 175	127 038
Обязательства по вознаграждениям работникам		5 998	11 582
Производные финансовые инструменты - краткосрочные обязательства			
Краткосрочная кредиторская задолженность	16	6 041 266	3 248 977
Обязательства по подоходному налогу		146 825	318 425
Обязательства по прочим налогам и обязательным платежам	17	778 944	2 350 304
Прочие краткосрочные обязательства	18	40 404 312	12 561 917
Обязательства непосредственно связанные с долгосрочными активами удерживаемыми для продажи и группами выбытия			
<b>КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>138 717 324</b>	<b>87 404 299</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>140 701 112</b>	<b>89 432 196</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>163 591 968</b>	<b>114 079 205</b>
Балансовая стоимость одной простой акции	21	1,045	1,127

Заместитель Председателя  
Правления

 С. Мыншарипова

Главный бухгалтер:

 Ж.Алибова

Исполнитель: Аркенова У.



Наименование компании: АО «НК «Казахстан инжиниринг»

Консолидированный отчет о совокупном доходе по состоянию на 30 сентября 2016 года

тыс. тенге

	Примечание	Отчетный период	Аналогичный прошлый период
Доходы от реализации и процентные доходы	20	30 934 269	19 342 394
Государственные субсидии			
Итого доходы от реализации и процентные доходы		30 934 269	19 342 394
Себестоимость реализации и процентные расходы	21	-27 503 796	-16 993 863
Валовый доход		3 430 473	2 348 531
Общие и административные расходы	22	-3 655 893	-3 069 613
Расходы по транспортировке и реализации	23	-523 191	-570 177
Прочие операционные доходы от банковской деятельности			
Прочие операционные расходы(убытки) от банковской деятельности			
Восстановление обесценения активов		44 054	19 324
Убытки от обесценения активов		-28 010	1 719
Доход (убыток) от операционной деятельности		-732 567	-1 270 216
Прочие неоперационные доходы	24	925 120	502 721
Прочие неоперационные расходы	24	-1 340 393	-453 780
Финансовый доход (реальный сектор)	25	2 438 697	1 766 057
Финансовые затраты (реальный сектор)	26	-2 969 393	-1 907 871
Доход (убыток) от курсовой разницы	27	916 326	-6 082 380
Доля в доходах (убытках) ассоциированных компаний	4	74 482	-126 351
Доля в доходах (убытках) совместно-контролируемых компаний	4	-711 785	-68 474
Доход(убыток) от выбытия дочерних организаций			
Прибыль/(убыток) до налогообложения		-1 399 513	-7 640 294
Расходы по корпоративному подоходному налогу	28	-307 014	1 907 587
Прибыль/ (убыток) за год от продолжающейся деятельности		-1 706 527	-5 732 707
Прибыль/(убыток) за год от прекращенной деятельности			
Прибыль/(убыток) за год		-1 706 527	-5 732 707
Прибыль/(убыток) за год относящийся к акционерам материнской компании		-1 786 317	-5 805 674
Прибыль/(убыток) за год относящийся к неконтролирующим собственникам		79 790	72 967
Совокупный доход (убыток) за год		-1 706 527	-5 732 707
Совокупный доход (убыток) относящийся к акционерам материнской компании		-1 786 317	-5 805 674
Совокупный доход (убыток) относящийся к неконтролирующим собственникам		79 790	72 967
Прибыль на акцию:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-0,083	-0,270
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		-0,083	-0,270
от прекращенной деятельности			

Заместитель Председателя

Правления

С. Мыншарипова

Главный бухгалтер:

Ж.Алибова

Исполнитель: Аркенова У.



Наименование компании: АО «НК «Казакстан инжиниринг»

Консолидированный отчет о движении денежных средств (прямой метод) по состоянию на 30 сентября 2016 года

	тыс. тенге	
	Отчетный период	Аналогичный прошлый период
<b>Раскрытие движения денежных средств (прямой метод)</b>		
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>6 880 669</b>	<b>324 375</b>
<b>1. Движение денежных средств по операционной деятельности</b>	<b>835 897</b>	<b>-800 528</b>
<b>1.1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>62 108 673</b>	<b>46 145 802</b>
реализация продукции и товаров	4 830 926	6 713 940
прочая выручка	56 200	44 329
авансы полученные	50 098 795	37 293 337
дивиденды	2	1
<b>полученные вознаграждения (проценты)</b>	<b>355 165</b>	<b>171 091</b>
Полученные вознаграждения по займам выданным, КРОМЕ дебиторской задолженности по финансовой аренде)		
Полученные вознаграждения по займам выданным в части дебиторской задолженности по финансовой аренде		
Полученные вознаграждения по средствам в кредитных учреждениях	128 032	33 589
Полученные вознаграждения по денежным средствам)	227 133	137 502
Полученные вознаграждения по финансовым активам (долговым ценным бумагам)		
<b>поступления по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):</b>		
Погашение краткосрочных займов выданных		
Погашение долгосрочных займов выданных		
Погашение средств кредитных учреждений		
Погашение финансовых активов (долговых ценных бумаг)		
Погашение дебиторской задолженности по финансовой аренде		
Поступления по средствам клиентов		
Поступления по краткосрочным займам полученным		
Поступления по долгосрочным займам полученным		
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)		
Поступления по Займам из Республиканского бюджета РК		
Поступления по Займам из Национального фонда РК		
Поступления по Займам, предоставленным Национальным Банком РК		
Поступления по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств		
поступления по операциям с иностранной валютой	74 063	43 604
поступления по договорам страхования (для страховых организаций)		
реализация услуг	3 364 517	1 175 696
прочие поступления	3 329 005	703 804
<b>1.2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>-61 272 776</b>	<b>-46 946 330</b>
платежи поставщикам за товары и услуги	-9 860 619	-6 417 670
авансы выданные	-38 014 201	-29 431 335
выплаты по заработной плате	-4 879 073	-4 632 301
<b>выплата вознаграждения (процентов)</b>	<b>-1 674 343</b>	<b>-4 553 054</b>
Выплата вознаграждения по займам полученным	-74 344	-2 532
Выплата вознаграждения по долговым ценным бумагам (облигациям)	-1 532 122	-1 104 990
Выплата вознаграждения по Займам из Республиканского бюджета РК		
Выплата вознаграждения по Займам из Национального фонда РК		
Выплата вознаграждения по Займам, предоставленные Национальным Банком РК		
Выплата вознаграждения по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств		
Выплата вознаграждения по средствам клиентов	-5 275	-780
Выплата вознаграждения по обязательствам по финансовой аренде	-62 602	-58 342
корпоративный подоходный налог	-602 649	-463 595
другие платежи в бюджет	-4 124 247	-2 922 815
<b>выбытия по операциям с финансовыми активами и обязательствами (для финансовых организаций):</b>		
Предоставление краткосрочных займов выданных		
Предоставление долгосрочных займов выданных		
Размещение средств в кредитных учреждениях		
Размещение средств в финансовые активы (долговые ценные бумаги)		
Выплата основного долга по средствам клиентов		
Выплата основного долга по краткосрочным займам полученным		
Выплата основного долга по долгосрочным займам полученным		
Выплата основного долга по Займам из Республиканского бюджета РК		
Выплата основного долга по Займам из Национального фонда РК		
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальным Банком РК		
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств		
Выплата основного долга по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)		
выплаты по операциям с иностранной валютой	-376 752	-143 935
выплаты по договорам страхования (для страховых организаций)		
прочие выплаты	-1 740 892	-1 768 035
<b>2. Движение денежных средств по инвестиционной деятельности</b>	<b>-15 553 520</b>	<b>1 625 387</b>
<b>2.1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>47 503 072</b>	<b>16 596 950</b>
Поступления от продажи основных средств	59 001	21 670
Поступления от продажи нематериальных активов		
Поступления от продажи других долгосрочных активов		
Поступления от продажи дочерних организаций		
Поступления от продажи долей участия в ассоциированных организациях	114 569	
Поступления от продажи долей участия в совместном предпринимательстве		

Поступления от реализации прочих долевыми инструментами (для реального сектора)		
Поступления от реализации долговых инструментов		
Возврат банковских вкладов	47 329 502	14 436 680
Поступления по фьючерсным и форвардным контрактам, опционам и свопам		
Дивиденды и прочие выплаты от дочерних компаний		
Дивиденды и прочие выплаты от ассоциированных компаний		4 401
Дивиденды и прочие выплаты от совместно-контролируемых организаций		
Погашение краткосрочных займов выданных (для реального сектора)		1 065 600
Погашение долгосрочных займов выданных (для реального сектора)		
Поступления от погашения долговых инструментов эмитентами		
Прочие поступления		1 068 599
<b>2.2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>-63 056 592</b>	<b>-14 971 563</b>
Приобретение основных средств	-2 757 347	-2 226 625
Приобретение нематериальных активов	-5 786	-200
Приобретение других долгосрочных активов	-630 679	-75 479
Приобретение дочерних организаций		
Приобретение долей участия в ассоциированных организациях		
Приобретение долей участия в совместном предпринимательстве		
Приобретение прочих долевыми инструментами (для реального сектора)		-1 000
Приобретение долговых инструментов		
Размещение банковских вкладов	-59 625 016	-9 064 386
Выбытия по фьючерсным и форвардным контрактам, опционам и свопам		
Предоставление краткосрочных займов выданных (для реального сектора)		
Предоставление долгосрочных займов выданных (для реального сектора)		-3 600 000
Взносы в уставный капитал дочерних организаций		
Денежные средства дочерних организаций, которые перегруппированы в группы выбытия		
Прочие выплаты	-37 764	-3 873
<b>3. Движение денежных средств по финансовой деятельности</b>	<b>21 806 587</b>	<b>-610 722</b>
<b>3.1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>22 900 810</b>	<b>47 931</b>
<b>Поступления от выпуска акций и взносы в уставный капитал</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам		
взносы контролирующим собственникам за счет Республиканского бюджета		
прочие взносы контролирующим собственникам		
размещение акций на фондовых рынках НЕконтролирующим собственникам		
прочие взносы НЕконтролирующим собственникам		
<b>Поступления от выпуска акций дочерних организаций</b>	<b>22 900 810</b>	
размещение акций на фондовых рынках контролирующим собственникам		
взносы контролирующим собственникам за счет Республиканского бюджета		
прочие взносы контролирующим собственникам		
размещение акций на фондовых рынках НЕконтролирующим собственникам		
прочие взносы НЕконтролирующим собственникам		
Поступления по краткосрочным займам полученным	22 900 810	40 641
Поступления по долгосрочным займам полученным		
Продажа собственных акций (не первичное размещение)		
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)		
Поступления по Займам из Республиканского бюджета РК		
Поступления по Займам из Национального фонда РК		
Поступления по Займам, предоставленным Национальным Банком РК		
Поступления по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств		
Прочие поступления		7 290
<b>3.2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>-1 094 223</b>	<b>-658 653</b>
Приобретение собственных акций		
Выплата основного долга по краткосрочным займам полученным	-768 538	-40 641
Выплата основного долга по долгосрочным займам полученным		
Выплата основного долга по выпущенным долговым ценным бумагам (облигациям)		
Выплата основного долга по обязательствам по финансовой аренде	-96 172	-96 172
Выплата основного долга по Займам из Республиканского бюджета РК		
Выплата основного долга по Займам из Национального фонда РК		
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальным Банком РК		
Выплата основного долга по Займам, предоставленным Национальными Банками других государств		
<b>Дивиденды выплаченные</b>	<b>-56 713</b>	<b>-19 279</b>
дивиденды выплаченные акционерам материнской компании		
дивиденды выплаченные неконтролирующим собственникам	-56 713	-19 279
<b>Прочие выплаты</b>	<b>-172 800</b>	<b>-502 561</b>
прочие выплаты акционерам материнской компании		
прочие выплаты неконтролирующим собственникам		
Прочие выплаты	-172 800	-502 561
<b>4. Влияние изменений обменного курса на saldo денежных средств в иностранной валюте</b>	<b>-208 295</b>	<b>110 238</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты saldo на начало</b>	<b>19 186 014</b>	<b>10 451 088</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты saldo на конец</b>	<b>26 066 683</b>	<b>10 775 463</b>



С. Мыншарипова  
Ж. Алибова

Главный бухгалтер:

Исполнитель: Артемьян

Наименование компании: АО «НК «Казахстан ижиниринг»  
 Консолидированный отчет об изменении в собственном капитале по состоянию на 30 сентября 2016 года

тыс. тенге

	Приходится на акционера материнской компании											ДНС. Доля неконтролирующих собственников (на уровне ДО Фонда)	КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	
	Уставный капитал	Выкупленные собственные долевые инструменты	Эмиссионный доход	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв переоценки инвестиций, имеющийся в наличии для продажи	Резерв по пересчету иностранной валюты	Резерв переоценки и основных средств	Резерв хеджирования	Прочий резерв и капитал	Опционы по расчетам акциями	Нераспределенная прибыль			Итого
На начало отчетного периода (01.01.2016 г.)	21 476 802			841 018							1 673 171	23 990 991	656 018	24 647 009
Совокупный доход (убыток) за период											-1 786 317	-1 786 317	79 790	-1 706 527
Взносы в капитал (выпуск акций)											0	0		
Взносы в капитал (выпуск акций), связанный с объединением бизнеса											0	0		
Долевой компонент конвертируемых инструментов(за минусом налогового эффекта)											0	0		
Обратный выкуп собственных акций											0	0		
Продажа собственных выкупленных акций (вторичное размещение)											0	0		
Прочие вклады акционеров											0	0		
Вклад КЦ Фонда дисконт по долгосрочной кредиторской задолженности											0	0		
Прочие вклады других акционеров											0	0		
Сделки с акционером, действующим в качестве акционера											0	0		
Дивиденды акционерам материнской организации											0	0		
Дивиденды неконтролирующим собственникам											0	0	-49 626	-49 626
Прочие изменения в ассоциированных и совместно-контролируемых компаниях											0	0		
Прочие распределения акционерам											0	0		
Распределение КЦ Фонда дисконт по долгосрочной дебиторской задолженности											0	0		
Прочие распределения другим акционерам											0	0		
На конец отчетного периода (30.06.2016 г.)	21 476 802			841 018							-113 146	22 204 674	686 182	22 890 856
Сальдо на начало предыдущего периода, отраженное в предыдущей отчетности												0		
Корректировки сальдо на начало предыдущего периода вследствие изменения учетной политики												0		
На начало аналогичного предыдущего периода (01.01.2015 г.)	21 476 802			841 018							10 159 254	32 477 074	691 530	33 168 604
Совокупный доход (убыток) за период											-5 805 674	-5 805 674	72 967	-5 732 707
Взносы в капитал (выпуск акций)											0	0		
Взносы в капитал (выпуск акций), связанный с объединением бизнеса											0	0		
Долевой компонент конвертируемых инструментов(за минусом налогового эффекта)											0	0		
Обратный выкуп собственных акций											0	0		
Продажа собственных выкупленных акций (вторичное размещение)											0	0		
Прочие вклады акционеров											0	0		
Вклад КЦ Фонда дисконт по долгосрочной кредиторской задолженности											0	0		
Прочие вклады других акционеров											0	0		
Сделки с акционером, действующим в качестве акционера											0	0		
Дивиденды акционерам материнской организации											-140 336	-140 336		-140 336
Дивиденды неконтролирующим собственникам											0	0	-106 578	-106 578
Прочие изменения в ассоциированных и совместно-контролируемых компаниях											0	0		0
Прочие распределения акционерам											0	0		
Распределение КЦ Фонда дисконт по долгосрочной дебиторской задолженности											0	0		
Прочие распределения другим акционерам											0	0		
На конец аналогичного предыдущего периода (30.06.2015 г.)	21 476 802	0	0	841 018	0	0	0	0	0	0	4 213 244	26 531 064	657 919	27 188 983

Заместитель Председателя Правления:  С. Мыншарипова

Главный бухгалтер:  Ж. Алибова

Исполнитель: Аркенова У.

